Edebiyat tarihi açısından önemli olan ve geçmiş devirlerde yetişmiş bir çok şairi tarihin
karanlıklarından kurtaran şuarâ tezkîreciliği, İslâmiyetin kuzey ilkelerinde yayılmasından sonra
İran sahasında da yazılmaya başlanır. İran sahasında türün ilk örneği Avfî Muhammed el-Buhârî
tarafından Lübâbü’l-elbâb (M 1221/H. 618) adıyla kaleme alınır 2. Bu eserden sonra Mollâ
Câmî’nin Bahâristân’ı ile Devletşâh-ı Semerkandî’nin Tezkiretü’ş-şu‘arâ’sı bu sahada yazılan
eserlerin dikkati çeken ilk örnekleri olurlar. Son örneği Lutf Alî Beğ Âzer-i İsfahânî tarafından
Âteşgede adıyla yazılan eserle birlikte İran sahasında bilinen şuara tezkiresi sayısı 8’dir 3.

yüzyılda, edebiyat alanında çok önemli sanatçılar yetişmiş ve hemen her
dalda olgun eserler verilmiştir. Anadolu sahasında şuarâ tezkîrelerinin yazılmaya başlandığı bu
yüzyılda, bayraktarlığını, 229 şairi içeren Heşt Bihişt adlı eseriyle Sehî Bey’in yaptığı şuara
tezkîreciliği (M. 1538/ H.945), Latîfî, Âşık Çelebi, Hasan Çelebi, Ahdî ve Beyânî’nin yazdığı
eserlerle yazarlar tarafından rağbet olunan bür tür görünümü vermiştir. Özellikle, Latifî’nin
Tezkîretü’ş- Şu’arâ ve Tabsıratü’n-Nuzamâ adlı tezkiresi 4 ve Âşık Çelebi’nin Meşâ’irü’ş-
Şu’arâ’sı ile olgun örnekler veren şuarâ tezkîreciliği, bu yüzyılda altın çağını yaşamıştır
denebilir.

“…ba‘dehu ziyāde
peyrev-i ihtiyār olmagla tekā‘üd iĥtiyārıyla Uzunköprü nām kasabada me’zūn-ı bi’l-iftā
olmışdur” cümlesinde belirtildiği üzere yaşlılık döneminde emekli olup Uzunköprü’de fetvā
vermede yetkili kılınmış, ölüm tarihi olan H. 1082/M. 1671 yılına kadar doğum yeri olan bu
kasabada müftülük yapmıştır. Vekāyi’ü’l-Fudalā’da “Biñ seksen iki ramazānında maskat-ı re’s
olan mahrūsa-i merkūmede rikāb-ı hümāyūnda mülāzemetde iken intikāl u ‘ālem-i ‘ukbāya
irtihāl eyledi” 21 cümlesinde H.

Özellikle Mucíb, hazırladığı şuara tezkiresinde Rızā Tezkiresi’nden çokça yararlanmıştır.
Tezkiresi’nin başında Rızā’yı Riyāzí ve Hasan Çelebi Tezkiresi’nden intihal ile suçlamasına
rağmen 31 “Mucíb Efendi, giriş kısmında Rıza Tezkiresi’ni incelediğini, Rıza’nın (d.?-ö.
1082/1671) Hasan Çelebi ve Riyāzí Tezkireleri’nden bazı şairleri aldığını, buna karşılık
kendisinin sadece Rıza Tezkiresi’ndeki şairler arasında bir seçim yaparak eserini Riyāzí’ye
(d.?-ö. 1054/1644) zeyl olarak yazdığını belirtir. Tezkire’de Riyāzí’nin eserini yazdığı
1018/1610 tarihinden sonra yazılan Rıza Tezkiresi’ndeki bazı şairler ve 1050/1640’tan sonra
Mucíb’in kaleme aldığı şairler bulunmaktadır.” 32 cümlelerinde de belirtildiği üzere Rızā
Tezkiresi’nden büyük oranda aktarımda bulunarak (biyografik bilgi ve şiir şiir örneklerinde)
odan etkilendiği izlenimi vermiştir.

Onun şair kişiliğinin belgelerinden biri, şairleri anlatan biyoğrafik bir eser yazmış
olmasıdır.